
čj. 45045-19/2022–VLRZ/R/KR 

RIS č. 2022/OSO/15-000068 

 

Stránka 1 z 9 

SMLOUVA O DÍLO 

Smluvní strany: 

Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, příspěvková organizace 

 se sídlem Magnitogorská 1494/12, 101 00 Praha 10 – Vršovice 

 zastoupená ředitelem Ing. Milanem Lauberem, Ph.D. 

 zapsaná u živnostenského odboru Úřadu městské části Praha 10 

 IČO: 00000582, DIČ: CZ00000582 

 Bankovní spojení: 

 Kontaktní osoba: 

    

 Adresa pro doručování elektronických daňových dokladů: podatelna@vlrz.cz 

jako OBJEDNATEL (dále jen „objednatel“) na straně jedné 

a 

METROLINE a.s. 

 se sídlem Slavojova 579/9, Nusle, 128 00 Praha 2 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 25219 

 zastoupená předsedou správní rady Miloslavem Štěpničkou 

 IČO: 09057889, DIČ: CZ09057889 

 Bankovní spojení:  

 Kontaktní osoba: 

 Adresa pro doručování korespondence: Slavojova 579/9, Nusle, 128 00 Praha 2 

jako ZHOTOVITEL (dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „občanský zákoník“) uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu „VZ Měřín – 

Rekonstrukce interiéru hlavního sálu“, zadávanou pod systémovým číslem v NEN: 

N006/22/V00029502, tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“): 

1 Předmět a účel smlouvy 

1.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro 

objednatele dílo definované touto smlouvou a objednatel se zavazuje dílo převzít a 

zaplatit za něj sjednanou cenu. 

1.2 Dílem se pro účely této smlouvy rozumí úprava předmětu díla, přičemž předmětem díla 

se pro účely této smlouvy rozumí prostor hlavního sálu ve Vojenské zotavovně Měřín 

(dále jen „VZ Měřín“). 

1.3 Úpravou předmětu díla se pro účely této smlouvy rozumí stavební práce spojené s 

rekonstrukcí interiéru hlavního sálu, a to: 

1.3.1 úprava a dostavba stěn hlavního sálu a zádveří; 

1.3.2 zřízení dělící stěny při zadní stěně hlavního sálu pro umístění interiérových 

prvků a gastro zařízení (např. výdejní vitríny, police na potřeby pro stolování 

atp.); 

1.3.3 renovace všech povrchů; 

mailto:podatelna@vlrz.cz


 

Stránka 2 z 9 

1.3.4 provedení kompletní renovace stávající parketové podlahy hlavního sálu, včetně 

případné výměny, či doplnění chybějících souvisejících prvků; 

1.3.5 výměna výplní stavebních otvorů; a 

1.3.6 nové umístění koncových prvků silnoproudu a slaboproudu (zásuvky, vypínače 

apod.). 

1.4 Dílo v podrobnostech vymezuje: 

1.4.1 prováděcí projektová dokumentace zpracovaná v 9/2022, jejímž zpracovatelem 

je LUCIDA s.r.o., Marie Cibulkové 356/34, Praha 4 - Nusle, IČO 25651099, 

odpovědný projektant Ing. Josef Stanko, osvědčení o autorizaci ČKAIT 

0002847; projektová dokumentace byla zveřejněná před účinností této smlouvy 

na profilu zadavatele v elektronickém nástroji NEN pod systémovým číslem v 

NEN: N006/22/V00029502, kde je zhotoviteli k dispozici v elektronické 

podobě; projektovou dokumentaci v listinné podobě předá objednatel zhotoviteli 

při zpřístupnění předmětu díla dle čl. 3.1 této smlouvy; 

1.4.2 projekt akustické studie zpracovaný v 7/2022, jejímž zpracovatelem je 

AVETON s.r.o., Drahobejlova 1452/54, 190 00 Praha 9, IČO 02436647, 

odpovědný projektant Ing. Tomáš Hrádek, osvědčení o autorizaci ČKAIT 

0012802; projekt byl zveřejněn před účinností této smlouvy na profilu 

zadavatele v elektronickém nástroji NEN pod systémovým číslem v NEN: 

N006/22/V00029502, kde je zhotoviteli k dispozici v elektronické podobě; 

projekt v listinné podobě předá objednatel zhotoviteli při zpřístupnění předmětu 

díla dle čl. 3.1 této smlouvy; 

1.4.3 projekt audiovizuální techniky zpracovaný v 10/2021, jejímž zpracovatelem je 

DESIGN 4AVI s.r.o., Pražská 1335/63, Hostivař, 102 00 Praha 10, 

IČO 07303289, odpovědný projektant Ing. Petr Hrubeš, osvědčení o autorizaci 

ČKAIT 0010353; projekt byl zveřejněn před účinností této smlouvy na profilu 

zadavatele v elektronickém nástroji NEN pod systémovým číslem v NEN: 

N006/22/V00029502, kde je zhotoviteli k dispozici v elektronické podobě; 

projekt v listinné podobě předá objednatel zhotoviteli při zpřístupnění předmětu 

díla dle čl. 3.1 této smlouvy; a 

1.4.4 soupis prací, dodávek a služeb, který je přílohou č. 1 této smlouvy. 

1.5 Účelem této smlouvy je zkvalitnit akustické podmínky v hlavním sálu a zvýšit tak 

komfort klientů při jejich pobytu ve VZ Měřín.  

2 Cena za dílo 

2.1 Cena za dílo se sjednává jako nejvýše přípustná, a to ve výši 2 300 000,00 Kč bez DPH 

(slovy: dva miliony tři sta tisíc korun českých). V takto stanovené ceně za dílo jsou 

zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související s plněním této smlouvy (např. náklady 

na dopravu do místa plnění apod.). Tato cena za dílo byla stanovena dle rozpočtu – 

soupisu prací, dodávek a služeb, který je připojen jako příloha č. 1 této smlouvy. 

2.2 Cenu za dílo je možné zvýšit pouze na základě písemného dodatku ve smyslu čl. 9.2 

této smlouvy. 



 

Stránka 3 z 9 

3 Čas a místo plnění 

3.1 Objednatel umožní zhotoviteli přístup k předmětu díla za účelem provedení díla v době 

od 1. 3. 2023 do 30. 4. 2023; zhotovitel je povinen přesný den a hodinu prvního 

zpřístupnění předmětu díla předem dohodnout s objednatelem.  

3.2 Zhotovitel se zavazuje předat objednateli řádně dokončené dílo nejpozději 30. 4. 2023. 

3.3 Místem plnění je VZ Měřín, Jablonná nad Vltavou, 257 44 Netvořice, stavba na 

pozemku parc. č. 258/1 v k.ú. Blaženice, okres Benešov, kraj Středočeský. 

4 Způsob provádění díla 

4.1 Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je 

k provedení díla potřeba. 

4.2 Zhotovitel je povinen vést zkušební a kontrolní záznamy k předmětu plnění dle této 

smlouvy tak, aby bylo možno prokázat shodu díla s požadavky stanovenými ve 

smlouvě.  

4.3 Zhotovitel je povinen provést dílo: 

4.3.1 dle prováděcí projektové dokumentace definované v čl. 1.4.1 této smlouvy; 

4.3.2 dle projektu akustické studie definované v čl. 1.4.2 této smlouvy; 

4.3.3 dle projektu audiovizuální techniky definované v čl. 1.4.3 této smlouvy; 

4.3.4 tak, aby minimalizoval dopady provádění díla na provoz VZ Měřín, jejíž provoz 

nebude po dobu provádění díla omezen; zhotovitel je povinen provádět dílo 

pouze v pracovních dnech v době od 07:30 do 16:00 hod.; další konkrétní 

podmínky a případná omezení pro provádění díla, budou se zhotovitelem 

dohodnuty před zahájením provádění díla; 

4.3.5 tak, že veškeré bourací práce a hlučné práce budou prováděny pouze v 

pracovních dnech v době od 08:30 do 15:00 hod.; 

4.3.6 s využitím výrobků nových, nepoužitých a splňujících požadavky stavebního 

zákona a zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o 

změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů; 

4.3.7 s ohledy na skutečnost, že před prováděním díla byla realizována instalace 

nového audiovizuálního vybavení do předmětu díla; zhotovitel je tak povinen 

svůj postup provádění díla přizpůsobit této situaci a přijmout taková opatření, 

aby prováděním díla nebyl instalovaný systém audiovizuální techniky negativně 

dotčen (např. pronikáním prachu produkovaným stavbou atd.); 

4.3.8 tak, že v souvislosti s instalací audiovizuální techniky do prostoru hlavního sálu 

provede adekvátní stavební úpravy, kterými se docílí hodnot požadovaných 

akustickou studií a provedení interiéru bude odpovídat současným technickým a 

estetickým nárokům; 

4.3.9 tak, aby bylo zajištěno po celou dobu plnění této smlouvy dodržování veškerých 

právních předpisů České republiky s důrazem na legální zaměstnávání, 

spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 

přičemž uvedené je zhotovitel povinen zajistit i u svých poddodavatelů; vůči 

poddodavatelům je zhotovitel povinen zajistit srovnatelnou úroveň objednatelem 



 

Stránka 4 z 9 

určených smluvních podmínek s podmínkami smlouvy a řádné a včasné 

uhrazení svých peněžitých závazků; a 

4.3.10 tak, aby minimalizoval vznik odpadů a prováděl ekologickou likvidaci 

stavebního odpadu; zhotovitel je dále povinen při plnění této smlouvy používat, 

je-li to objektivně možné, recyklované nebo recyklovatelné materiály, výrobky a 

obaly.  

4.4 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla ve smyslu § 2593 občanského 

zákoníku. Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli tuto kontrolu díla provádět. Za 

tímto účelem je zhotovitel povinen předložit objednateli veškerou dokumentaci 

související s prováděním díla, vyžádanou objednatelem, dále je zhotovitel povinen 

umožnit objednateli vstup do veškerých prostor, ve kterých je dílo prováděno nebo 

které s prováděním díla souvisejí.  

4.5 Dílo je provedeno, je-li zhotovitelem dokončeno a objednatelem převzato. Dílo je 

dokončeno, nevykazuje-li vady, jsou-li k němu všechny doklady a dokumenty nutné 

k užívání díla (např. zákonem stanovené revizní zprávy) a je-li zhotovitelem 

předvedena způsobilost díla sloužit svému účelu. 

4.6 Dokončené dílo zhotovitel předá objednateli nejpozději v termínu, který je uveden v čl. 

3.2 této smlouvy, v místě plnění, které je sjednáno v čl. 3.3 této smlouvy. Objednatel 

požaduje, aby zhotovitel odevzdal dokončené dílo objednateli jako celek, a to včetně: 

4.6.1 dokladů a dokumentů prokazujících shodu díla s požadavky stanovenými v této 

smlouvě; 

4.6.2 dokladů a dokumentů nutných k užívání díla (např. zákonem stanovené revizní 

zprávy);  

4.6.3 dokladů a dokumentů nutných k převzetí díla; 

4.6.4 dokumentace skutečného provedení ve dvojím tištěném a jednom elektronickém 

vyhotovení na samostatném nosiči (USB flash, disk CD nebo DVD) ve formátu 

*.docx nebo *.xls *.dgn nebo *.dwg a současně ve formátu *.pdf; 

4.6.5 čestného prohlášení zhotovitele o použití výrobků a technologií splňujících 

požadavky stavebního zákona a zákona č. 22/1997 Sb., o technických 

požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů; 

4.6.6 osvědčení o jakosti zabudovaných výrobků a instalovaných zařízení, včetně 

případných atestů zabudovaných zařízení a doklady o jejich seřízení, a další 

doklady prokazující shodu použitých výrobků a zařízení dle § 156 stavebního 

zákona; 

4.6.7 zápisy a osvědčení o provedených zkouškách a měřeních ověřujících řádné 

provedení díla dle platných předpisů a norem; 

4.6.8 doklady o provedení ekologické likvidace odpadu v souladu s platnými 

předpisy; 

4.6.9 prohlášení o shodě ve smyslu zák. č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 

výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

na použité materiály; 

4.6.10 provozní řády, návody na obsluhu k instalovaným zařízením, pokyny k údržbě; 

a 



 

Stránka 5 z 9 

4.6.11 zprávy o výchozích revizích určených technických zařízení dle příslušné ČSN. 

4.7 Smluvní strany se dohodly, že objednatel není povinen převzít částečné plnění díla nebo 

dílo, které není ve smyslu této smlouvy dokončené. 

4.8 Předání dokončeného díla zhotovitelem objednateli bude provedeno po předchozím 

projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodině s kontaktní osobou objednatele. 

Při předání díla zhotovitelem objednateli bude provedena prohlídka díla a zhotovitelem 

předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu (dále jen „prohlídka plnění“). 

4.9 Prohlídku plnění za objednatele provede kontaktní osoba objednatele, přičemž: 

4.9.1 není-li dílo ve smyslu této smlouvy dokončené, je objednatel po provedené 

prohlídce oprávněn odmítnout dílo převzít. O nepřevzetí plnění bude 

objednatelem vyhotoven zápis, ve kterém objednatel uvede veškeré výhrady, 

pro které nebylo dílo převzato. 

4.9.2 není-li dílo ve smyslu této smlouvy dokončené a nevyužije-li objednatel 

svého práva odmítnout dílo převzít, objednatel dílo převezme s výhradami. 

Zhotovitel bere na vědomí, že tak objednatel učiní pouze tehdy, je-li to pro 

objednatele výhodné. Do okamžiku vypořádání všech výhrad nebude dílo 

považováno za dokončené. 

4.9.3 v ostatních případech objednatel dílo převezme bez výhrad. 

4.10 O převzetí díla bude smluvními stranami sepsán protokol o předání a převzetí díla (dále 

jen „protokol“), který bude obsahovat zejména následující údaje: 

4.10.1 číslo smlouvy; 

4.10.2 soupis provedených prací a soupis dílů vmontovaných při provádění díla do 

předmětu díla, a to po položkách (tj. minimálně v členění rozpočtu); 

4.10.3 popis stavu díla (tj. zda je dílo dokončené či nikoliv) a zvolený postup jeho 

převzetí objednatelem, tj. zda je dílo objednatelem převzato dle čl. 4.9.2 této 

smlouvy (tj. s výhradami) nebo dle čl. 4.9.3 této smlouvy (tj. bez výhrad); 

4.10.4 podrobný popis veškerých výhrad, je-li dílo převzato objednatelem dle čl. 4.9.2 

této smlouvy; 

4.10.5 datum převzetí díla objednatelem; a 

4.10.6 podpisy kontaktních osob obou smluvních stran. 

4.11 Protokol před předáním díla připraví zhotovitel tak, že v něm uvede údaje dle čl. 4.10.1 

až čl. 4.10.2 této smlouvy. 

4.12 Protokol je úplný pouze tehdy, obsahuje-li náležitosti stanovené touto smlouvou. Dílo 

se považuje za převzaté objednatelem okamžikem podpisu úplného protokolu kontaktní 

osobou objednatele.  

4.13 Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu provádění díla dle této smlouvy sjednáno 

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem objednateli nebo třetí osobě. 

Pojistná částka předmětného pojištění musí činit minimálně 5 000 000 Kč. Maximální 

spoluúčast zhotovitele na pojistné události může činit 5 %. Doklady osvědčující výše 

uvedené skutečnosti předloží zhotovitel nejpozději při zahájení realizace díla a poté 

kdykoliv v průběhu realizace díla, a to nejpozději do 5 pracovních dnů od písemné 

výzvy objednatele. 



 

Stránka 6 z 9 

4.14 Zhotovitel povede po celou dobu provádění díla montážní deník. Povinnost vedení 

montážního deníku vzniká zahájením prací a končí dnem převzetí díla objednatelem, 

bylo-li dílo převzato bez vad, nebo okamžikem vypořádání všech výhrad objednatele, 

bylo-li dílo převzato s výhradami. Do montážního deníku bude zhotovitel zapisovat 

všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu 

prací a jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od projektové 

dokumentace, údaje důležité pro posouzení hospodárnosti prací a údaje nutné pro 

případné posouzení prací dotčenými orgány. 

5 Platební podmínky 

5.1 Nárok na úhradu ceny za dílo objednatelem zhotoviteli vzniká po převzetí díla 

objednatelem, bylo-li dílo převzato objednatelem bez výhrad, a okamžikem vypořádání 

všech výhrad, bylo-li dílo objednatelem převzato s výhradami. Úhrada ceny za dílo 

bude provedena na základě zhotovitelem vystaveného daňového dokladu (faktury), a to 

na bankovní účet uvedený na tomto daňovém dokladu (faktuře). Objednatel 

neposkytuje zálohy.  

5.2 Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zák. č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, dále musí 

daňový doklad (faktura) obsahovat číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění. 

Zhotovitel je povinen v daňovém dokladu (faktuře) cenu za dílo rozepsat po 

jednotlivých položkách rozpočtu. Součástí daňového dokladu (faktury) je originál 

protokolu podepsaného za objednatele kontaktní osobou objednatele.  

5.3 Daňový doklad (fakturu) doručí zhotovitel objednateli na doručovací adresu 

objednatele. Objednatel zaplatí cenu dle daňového dokladu (faktury) nejpozději do 30 

dnů ode dne obdržení tohoto daňového dokladu (faktury). 

5.4 Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání ceny dle daňového 

dokladu (faktury) z účtu objednatele ve prospěch zhotovitele. 

5.5 Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), 

který neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými 

doklady nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Stanoví-li zhotovitel v daňovém 

dokladu (faktuře) datum splatnosti v rozporu s touto smlouvou, není tato chyba 

důvodem pro vrácení daňového dokladu (faktury) a pro další plnění povinností 

smluvních stran se nebude k tomuto chybně uvedenému údaji přihlížet. 

5.6 Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení 

daňového dokladu (faktury). Oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) 

přestává běžet původní lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta 

stanovená dle čl. 5.3 této smlouvy ode dne prokazatelného doručení opraveného a 

všemi náležitostmi opatřeného daňového dokladu (faktury) objednateli. 

5.7 Budou-li u zhotovitele, coby dodavatele zdanitelného plnění, shledány důvody 

k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je objednatel oprávněn při úhradě ceny 

postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 

6 Práva z vadného plnění a záruka za jakost 

6.1 Práva z vadného plnění se řídí § 2615 a násl. občanského zákoníku. 



 

Stránka 7 z 9 

6.2 Zhotovitel uzavřením smlouvy poskytuje záruku za jakost díla. Poskytnutím záruky za 

jakost zhotovitel přejímá závazek, že dílo nebo jakákoliv jeho část bude po celou 

záruční dobu způsobilé k užívání, ke kterému je svou povahou určeno, bude plně 

funkční a že po celou tuto záruční dobu bude mít vlastnosti vyžadované smlouvou.  

6.3 Zhotovitel poskytuje záruku za jakost v trvání 60 měsíců (tj. záruční doba činí 60 

měsíců), v níž je objednatel oprávněn zhotoviteli vady oznámit a požadovat jejich 

odstranění. Záruční doba za jakost počíná běžet ode dne převzetí díla objednatelem, 

bylo-li dílo převzato objednatelem bez výhrad, a okamžikem vypořádání všech výhrad, 

bylo-li dílo objednatelem převzato s výhradami. 

6.4 Záruční doba neběží:  

6.4.1 po dobu, po kterou objednatel nemůže dílo, nebo jeho vadou dotčenou část, 

řádně v plném rozsahu užívat pro jeho vadu, za kterou odpovídá zhotovitel;   

6.4.2 po dobu, po kterou zhotovitel odstraňuje vady plnění, za které odpovídá 

zhotovitel a které sice nebrání objednateli v řádném užívání plnění, ale 

vyskytnou se opakovaně. 

6.5 Záruční doba neběží vždy ode dne doručení ohlášení vad zhotoviteli až do dne, kdy 

zhotovitel odevzdá objednateli příslušné plnění nebo jeho část po odstranění vady.  

6.6 Záruční doba se prodlužuje vždy o dobu, po kterou tato záruční doba podle předchozích 

ustanovení neběží.  

7 Smluvní pokuty 

7.1 Za nesplnění závazku z této smlouvy se sjednávají následující smluvní pokuty: 

7.1.1 je-li zhotovitel v prodlení s předáním dokončeného díla objednateli ve lhůtě 

sjednané v čl. 3.2 této smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli za 

každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla bez 

DPH, přičemž za poslední den prodlení se považuje den převzetí díla 

objednatelem, bylo-li dílo převzato objednatelem bez výhrad, anebo okamžik 

vypořádání všech výhrad, bylo-li dílo objednatelem převzato s výhradami. 

7.1.2 poruší-li zhotovitel povinnost stanovenou v čl. 4.3.5 této smlouvy, je zhotovitel 

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý 

jednotlivý případ porušení. 

7.1.3 poruší-li zhotovitel povinnost stanovenou v čl. 4.3.7 této smlouvy, je zhotovitel 

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč. 

7.1.4 poruší-li zhotovitel povinnost jakoukoliv povinnost stanovenou v čl. 4.13 této 

smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 

5 000 Kč za každý jednotlivý případ porušení. 

7.1.5 je-li zhotovitel v prodlení s odstraněním vad díla a vad, na něž se vztahuje 

záruka, v objednatelem stanovených termínech, je zhotovitel povinen zaplatit 

objednateli za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny 

díla bez DPH. 

7.2 Objednatel uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši u zhotovitele výzvou. Zhotovitel 

je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu objednateli do 21 dnů od doručení této 

výzvy. 



 

Stránka 8 z 9 

7.3 Smluvní pokutu zaplatí zhotovitel bez ohledu na to, vznikla-li objednateli škoda. 

Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 

8 Ukončení smlouvy 

8.1 Tato smlouva zaniká některým ze způsobů stanoveným občanským zákoníkem, není-li 

dále touto smlouvou stanoveno jinak. 

8.2 Jedná-li se o výpověď, lze tuto smlouvu ukončit pouze výpovědí ze strany objednatele; 

výpovědní doba v takovém případě činí 10 dnů ode dne doručení písemné výpovědi 

zhotoviteli. 

8.3 Jedná-li se o jednostranné odstoupení pro její podstatné porušení, lze tuto smlouvu 

ukončit pouze jednostranným odstoupením od této smlouvy ze strany objednatele pro 

její podstatné porušení zhotovitelem; podstatným porušením této smlouvy zhotovitelem 

se pro účely této smlouvy rozumí: 

8.3.1 prodlení zhotovitele s předáním dokončeného díla objednateli ve lhůtě sjednané 

v čl. 3.2 této smlouvy po dobu delší než 10 dnů; a 

8.3.2 opakované porušení povinností zhotovitele vyplývající z této smlouvy, přičemž 

opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti. 

8.4 Objednatel je oprávněn ukončit tuto smlouvu, příp. závazek z této smlouvy, také dle § 

223 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

9 Zvláštní ujednání 

9.1 Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této 

smlouvy, se řídí právním řádem České republiky.  

9.2 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným 

ujednáním, výslovně nazvaným dodatek ke smlouvě podepsaným statutárními zástupci 

obou smluvních stran nebo osobami oprávněnými za smluvní strany jednat, a to ve 

stejné podobě, v jaké byla uzavřena smlouva. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu 

smlouvy nepovažují. Změní-li se kterýkoliv údaj uvedený v záhlaví této smlouvy u 

smluvních stran, je smluvní strana, u níž ke změně došlo, povinna neprodleně písemně 

o této skutečnosti informovat druhou smluvní stranu. Účinnost změny u údajů, které se 

nezapisují do obchodního rejstříku (např. doručovací adresa, kontaktní osoba), nastává 

okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně.  

9.3 Kontaktní osoba objednatele je za objednatele oprávněna činit pouze tyto úkony: 

9.3.1 dohodnout se zhotovitelem den a čas prvního zpřístupnění předmětu díla – čl. 

3.1 této smlouvy; 

9.3.2 dohodnout se zhotovitelem konkrétní podmínky pro provádění díla – čl. 4.3.4 

této smlouvy; 

9.3.3 kontrolovat plnění povinností zhotovitele dle čl. 4.13 této smlouvy; 

9.3.4 provádět zápisy do montážního deníku – čl. 4.14 této smlouvy; 

9.3.5 dohodnout se zhotovitelem den a čas předání díla – čl. 4.8 této smlouvy; a 

9.3.6 odmítnout dílo převzít dle čl. 4.9.1 této smlouvy, převzít dílo bez výhrad dle čl. 

4.9.3 této smlouvy a převzít dílo s výhradami dle čl. 4.9.2 této smlouvy, a to 



 

Stránka 9 z 9 

včetně vyhotovení a podpisu zápisu o odmítnutí převzít dílo a podpisu 

protokolu. 

Kontaktní osoba objednatele není oprávněna zejména rozhodnout nebo se zhotovitelem 

dohodnout způsob vypořádání nároků z vadného plnění. Úkony učiněné kontaktní 

osobou objednatele nad takto vymezený rámec nezavazují objednatele. 

9.4 Smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo závazek 

vyplývající z této smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní 

strany. 

9.5 Zhotovitel v souvislosti s plněním této smlouvy na sebe převzal nebezpečí změny 

okolností ve smyslu § 1765 občanského zákoníku s výjimkou těch okolností.  

9.6 V případě, že nastane rozpor mezi touto smlouvou a jejími přílohami, budou přednostně 

aplikována ustanovení této smlouvy. 

9.7 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. Tato smlouva 

nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

9.8 Tato smlouva se pořizuje ve dvou vyhotoveních, každé s platností originálu. Každá  

ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. Zhotovitel se zavazuje, že poskytne 

objednateli smlouvu včetně příloh ve strojově čitelném formátu. V případě, že tato 

smlouva bude uzavírána v elektronické podobě, považuje se za její podepsání připojení 

zaručeného elektronického podpisu osoby v souladu s dikcí nařízení Evropského 

Parlamentu a Rady č. 910/2014 (nařízení eIDAS). Smlouva je v elektronické podobě 

uzavřena připojením zaručených elektronických podpisů obou smluvních stran. 

 

Příloha č. 1 – Soupis prací, dodávek a služeb 

 

V Praze dne       V Praze dne 

 

Za objednatele     Za zhotovitele 

 

 

 

______________________________                _____________________________ 

Ing. Milan Lauber, Ph.D.          Miloslav Štěpnička 

            ředitel                         předseda správní rady 

 



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby 45454100-5

Název objektu

Název části

DIČ

Investor:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracoval:

Rozpočet číslo

                Měrné a účelové jednotky
            Počet     Náklady / 1 m.j.              Počet                 Počet         Náklady / 1 m.j.

                Rozpočtové náklady v

A Základní rozp. náklady B Doplňkové nákladyC Náklady na umístění stavby

1 celkem 241 130,40 8 Práce přesčas 13 Zařízení staveniště   

2 STAVBA celkem 1 716 708,53 9 Bez pevné podl. 14 Mimostav. doprava   

3 ELEKTRO celkem 206 658,00 10 Kulturní památka 15 Územní vlivy   

4 VRN celkem 135 503,07 11 16 Provozní vlivy   

5 celkem 17 Ostatní   

6 celkem 18 NUS z rozpočtu

7 ZRN (ř. 1-6) 2 300 000,00 12 DN (ř. 8-11) 19

20 HZS 21 Kompl. činnost 22 Ostatní náklady

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 2 300 000,00

DPH % Základ daně DPH celkem

 snížená 15,0 0,00

 základní 21,0 483 000,00

Cena s DPH 2 783 000,00

E Přípočty a odpočty

Dodá zadavatel 0,00
Klouzavá doložka 0,00
Zvýhodnění 0,00

CZ25651099

CZ00000582

CZ09057889

2 300 000,00

zpracoval Bc.Josef Muller a ing.Josef Stanko 

Dne

09/2022

BOURACÍ 

PRÁCE

METROLINE a.s., Slavojova 579/9, Nusle, 128 00 Praha 

2
9057889

VZ Měřín – Rekonstrukce interiéru hlavního sálu CPV

Hotel VZ Měřín, Jablonná nad Vltavou, k.ů. Blaženice, 

par.č.258/1
Místo

Výkaz výměr Měřín

IČ

VLRZ p.o., Magnitogorská 1494/12, 101 00 Praha 10 00000582

Lucida s.r.o., Marie Cibulkové 34/356, 140 00 Praha 4 25651099

1 z 12



REKAPITULACE ROZPOČTU

Cenová soustava  ÚRS 2022 02 Datum: 09/2022

Kód Popis Cena celkem

1 2 3

1 BOURACÍ PRÁCE 241 130,40 Kč

2 STAVEBNÍ ČAST 1 716 708,53 Kč

3 ELEKTROINSTALACE 206 658,00 Kč

4 VRN 135 503,07 Kč

celkem BEZ DPH v Kč 2 300 000,00 Kč

Objekt : rekapitulace jednotlivých částí rozpočtu

Rekapitulace jednotlivých částí rozpočtu

Stavba : VZ Měřín-Hlavní sál-Rekonstrukce interiéru

2 z 12 REKAPITULACE



ZADÁNÍ S VÝKAZEM VÝMĚR

Datum: 09/2022

P.Č. Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem

Jednotková cena 

zadání

Celková cena 

zadání

1 2 3 4 5 6 7

001 Zakrytí plochy sálu během stavby 42 806,40

1 030001000 Zařízení staveniště protiprašná opatření-montáž, demontáž m2 274,40 156,00 42 806,40

plocha sálu  - proti poškození po dobu stavby, předpoklad sololitové desky

01 Demontáž dřevěné předstěny v 3,3 m 47 460,60

2 766411822 Demontáž dřevěných roštů stěn m2 252,45 88,00 22 215,60

76,5 x 3,3

3 766111820 Demontáž  truhlářských stěn plných m2 252,45 100,00 25 245,00

02 Demontáž vestavěných dřevěných dveří 200,00

4 766691914 Vyvěšení dveřních křídel dveří pl do 2 m2 kus 2,00 50,00 100,00

5 766825811R Demontáž vestavěných dveří jednokřídlých kus 2,00 50,00 100,00

03 Demontáž prosklených stěn v ocelovém rámu vč dveří 870,00

6 767712812R Demontáž výkladců (stěn) svařovaných vč zasklení m2 6,00 145,00 870,00

označení demontáže 03

04 Demontáž dřevěného pódia vč řečnického pultu a příslušenství 45 000,00

7 766812840R Demontáž dřevěných konstrukcí do suti soubor 1,00 45 000,00 45 000,00

05 Demontáž stávajícího radiátoru 200,00

8 735151811

Demontáž stávajícího radiátoru do dl 1500 mm do suti vč vypuštění 

systému soubor 1,00 200,00 200,00

06 Demontáž věšáků na kabáty 5 000,00

9 766812840R Demontáž dřevěných konstrukcí do suti soubor 1,00 5 000,00 5 000,00

07 Demontáž promítacího plátna a promítačky 10 500,00

10 766812840R Demontáž ostatních konstrukcí soubor 1,00 10 500,00 10 500,00

promítací plátno a promítačka budou odevzdány správci budovy

08 Ostatní bourání bez označení 42 268,40

11 978021191 Otlučení cementových omítek vnitřních stěn v rozsahu do 100% m2 38,65 100,00 3 865,00

10% z 386,55 m2

Stavba : VZ Měřín-Hlavní sál-Rekonstrukce interiéru

Objekt : BOURACÍ PRÁCE řaděno dle označení v PD

Cenová soustava  ÚRS 2022 02

3 z 12



ZADÁNÍ S VÝKAZEM VÝMĚR

Datum: 09/2022

P.Č. Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem

Jednotková cena 

zadání

Celková cena 

zadání

1 2 3 4 5 6 7

Stavba : VZ Měřín-Hlavní sál-Rekonstrukce interiéru

Objekt : BOURACÍ PRÁCE řaděno dle označení v PD

Cenová soustava  ÚRS 2022 02

12 763131821

Demontáž SDK podhledu s dvouvrstvou nosnou konstrucí s jednoduchým 

opláštěním m2 10,00 85,00 850,00

13 775511800 Demontáž podlah vlysových do suti m2 41,16 115,00 4 733,40

15% z 274,4 m2

14 775411810 Demontáž soklíků nebo dřevěných lišt podlah do suti m 68,00 22,00 1 496,00

15 95290111R Vyčištění budov bytové a občanské výstavby při výšce podlaží do 4 m m2 274,40 85,00 23 324,00

vyčištění po bouracích pracích

16 96800001R Drobné bourací práce nutné pro dokončení díla soubor 1,00 8 000,00 8 000,00

( 2 ks průrazy, 2 m drážek pro kabely, 34 otvrů pro krabice - přípomoci pro 

elektromontáže)

997-8 Přesun hmot a suti 46 825,00

17.1 997221611.1

Nakládání suti na dopravní prostředek pro vodorovnou dopravu: směsný 

odpad t 5,00 45,00 225,00

17.2 997221611.2

Nakládání suti na dopravní prostředek pro vodorovnou dopravu: dřevěný 

odpad podium, předstěny t 10,00 50,00 500,00

18 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 15,00 550,00 8 250,00

19 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materálů, 29 x t 435,00 60,00 26 100,00

20 997013631

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu směsného odpadu 

kód opadu 17 09 04 t 5,00 850,00 4 250,00

21 997013811

Poplatek za uložení odpadů na skládce (skládkovné) dřevěného odpadu 

zatříděného dle katalogu odpadů 17 02 01 t 10,00 750,00 7 500,00

celkem Kč 241 130,40

4 z 12



ZADÁNÍ S VÝKAZEM VÝMĚR

Datum: 09/2022

P.Č. Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem

Jednotková cena 

zadání

Celková cena 

zadání

1 2 3 4 5 6 7

3 Svislé konstrukce   1 100,00

1 310235241 Zazdívka otvorů do pl 0,0225 m2 ve zdivu cihelném do tl  300 mm kus 2,00 550,00 1 100,00

zazdívka prostupů pro elektromontáže

4 Vodorovné konstrukce   4 420,00

2 451311111 Podklad pod dlažbu z betonu prostého C20/25 do tl 100 mm m2 1,30 3400,00 4 420,00

skladba P02

6 Úpravy povrchů   109 007,00

3 612321141 Nová dvouvrstvá štuková omítka nášená ručně m2 38,65 300,00 11 595,00

nové omítky skladba S01

4 612325421 Oprava vnitřní vápenocementové štukové omítky stěn v rozsahu do 10% m2 347,90 280,00 97 412,00

386,55 - 38,65 oprava omítek skladba S01

998 Přesun hmot nové konstrukce 1 875,00

5 998018001 Přesun hmot pro budovy zděné v 6 m ručně t 1,50 1 250,00 1 875,00

714 Akustická a protiotřesová opatření 663 043,80

6 76300001R

Rošt  z CD a UD profilů v 55 mm spražený s podkladní stěnou pomocí 

třmenů m2 121,70 225,00 27 382,50

označení dle akustické studie PSP 64,3 + VP 27,8 + KP 35 m2

7 76300002R Dodávka a montáž soklové lišty předstěn výška 80 mm dodávka a montáž m 48,00 90,00 4 320,00

8 76300032R

Horní krycí lišta předstěny (napojení předstěny na podhled) dodávka a 

montáž m 52,00 118,00 6 136,00

9 714112241 Montáž akustických obkladů stěn kotvených na kovový rošt m2 121,70 133,00 16 186,10

10 590361001R

PSP panel drážkový akustický specifikace dle akustické studie 64,3 m2 + 

15% plochy. Na akustické předstěny nebudou použity materiály s třídou 

reakce na oheň E nebo F. m2 73,94 3 750,00 277 275,00

11 590361002R

VP vykrývací panel specifikace dle akustické studie 27,8 m2 + 15% 

plochy.Na akustické předstěny nebudou použity materiály s třídou reakce 

na oheň E nebo F. m2 31,97 2 985,00 95 430,45

12 590361003R

KP kmitající panel specifikace dle akustické studie 35 m2 + 15% plochy. 

Na akustické předstěny nebudou použity materiály s třídou reakce na oheň 

E nebo F. m2 40,25 4 255,00 171 263,75

13 714000001R Dílenská dokumentace profese prostorová akustika soubor 1,00 30 000,00 30 000,00

14 714000002R Měření dozvuku etapové specifikace dle akustické studie soubor 1,00 12 300,00 12 300,00

Stavba : VZ Měřín-Hlavní sál-Rekonstrukce interiéru

Objekt : STAVEBNÍ ČÁST

Cenová soustava  ÚRS 2022 02

5 z 12



ZADÁNÍ S VÝKAZEM VÝMĚR

Datum: 09/2022

P.Č. Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem

Jednotková cena 

zadání

Celková cena 

zadání

1 2 3 4 5 6 7

Stavba : VZ Měřín-Hlavní sál-Rekonstrukce interiéru

Objekt : STAVEBNÍ ČÁST

Cenová soustava  ÚRS 2022 02

15 714000003R Měření dozvuku závěrečné specifikace dle akustické studie soubor 1,00 14 000,00 14 000,00

16 998714101 Přesun hmot tonážní pro akustická a protiotřesová opatření v do 6 m t 3,50 2 500,00 8 750,00

763 Konstrukce suché výstavby 86 591,00

17 763121456R

SDK stěna předstěna tl 67,5 mm CW +UW 55 mm deska s vysokou 

mechanickou pevností 1 x DFRIH2 tl 12,5 mm s izolací a spražení s 

podkladní stěnou pomocí třmenů m2 28,80 1 250,00 36 000,00

skladba S02

18 763121457R

Atypická SDK předstěna tl 100,5 mm, rošt u UV a CD proilů tl 70 mm, 

vysokopevnostní SDK deska s vysokou ohybovou pevností a zvýšenou 

povrchovou tvrdostí tl. 12,5 mm.Předstěna se skládá se 3 typů desek tl. 18 

mm (širokopásmový pohltivý akustický prvek, vykrývací akustický prvek a 

nízkofrekvenčně pohltivý kmitající akustický prvek) které jsou 

vyspecifikovány v akustické studii včetně umístění jednotlivých desek. Na 

akustické předstěny nebudou použity materiály s třídou reakce na oheň E 

nebo F. m2 5,40 6 540,00 35 316,00

skladba S04

19 763131431

SDK podhled deska 1 DF 12,5 mm bez izolace dvojtá konstrukce CD +UD 

REI do 90 min m2 10,00 1 340,00 13 400,00

skladba PD 01 celková tl 60 mm, opravy stávajícího podhledu po montáži 

elkektroinstalace a po montáží revizních dvířek označených OS/03

20 998763301 Přesun hmot tonážní pro konstrukce SDK do v 6 m t 1,50 1 250,00 1 875,00

766 Konstrukce truhlářské - dodávka a montáž dveří 34 070,00

21 označení 01

900/2100 P dřevěné nábytkářské dveře zabudované do akustické 

předstěny, dveře budou opatřeny akustickým deskovým materiálem dle 

požadavků akustické studie, sklad, vč kování a zámků, dodávka a montáž kus 1,00 17 850,00 17 850,00

22 označení 02

850/2100 P únikový východ dřevěné nábytkářské dveře zabudované do 

akustické předstěny, dveře budou opatřeny akustickým deskovým 

materiálem dle požadavků akustické studie, vč kování a zámků, dodávka a 

montáž kus 1,00 15 220,00 15 220,00

23 998766101 Přesun hmot tonážní pro konstrukce truhlářské do v 6 m t 0,20 5 000,00 1 000,00

767 Konstrukce zámečnické dodávka a montáž 374 679,08

24

označení 01 

rozměr 

3765x3270

Sestava vstupních dveří – sestava dvoukřídlých otevíravých dveří čisté 

průchozí šířky 2 m (křídla dveří 1 + 1 m) s nadsvětlíkem a pevného 

zasklení, kartáčovaný hliníkový rám konstrukční hloubky 50 mm sestavy 

bude vyplněn tvrzeným bezpečnostním sklem tl. 8 mm, sestava bude 

doplněna levím bočním doplňkovým profilem š. 70 mm, dveře budou 

opatřeny vodorovným madlem ve výšce 850 mm, zasklení bude konstrastně 

označeno oproti pozadí ve výšce 900 mm a 1500 mm, samolepkou o 

velikosti 50x50 mm ve vzdálenosti nejvíce 150 mm od sebe, kování klika-

klika. Dodávka a montáž
m2 12,31 18 950,00 233 274,50

6 z 12



ZADÁNÍ S VÝKAZEM VÝMĚR

Datum: 09/2022

P.Č. Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem

Jednotková cena 

zadání

Celková cena 

zadání

1 2 3 4 5 6 7

Stavba : VZ Měřín-Hlavní sál-Rekonstrukce interiéru

Objekt : STAVEBNÍ ČÁST

Cenová soustava  ÚRS 2022 02

25 Z/01

Samostatně stojící předstěna výšky 3,24 m, délky 6,28 m, rošt ze 

sádrokartonového vyztuženého profilu UA 75 kotvený k 3x sloupku z jäklu 

80x80x6 mm výšky cca 3,8 m, pata sloupku bude kotvena přes přivařený 

kotevní plech P10 100x200 do podlahy 2x M12 na chem. kotvu pro každý 

sloupek, hlava sloupku bude bude zasunuta do jäklu 100x100x8 mm výšky 

250 mm pro zajištění kluzného ukotvení, prostor mezi profily bude vyplněn 

pryžovým těsněním, jäkl 100x100x8 mm bude kotven přes přivařený kotevní 

plech P10 100x150 mm do stropu 2x M12 na chem. kotvu pro každý 

sloupek, rošt bude opláštěný akustickýmu deskami tl. 18 mm dle akustické 

studie směrem do sálu, směrem do vzniklého skladového prostoru bude 

opláštěn 2x vysokopevnostní SDK deskou s vysokou ohybovou pevností a 

zvýšenou povrchovou tvrdostí tl. 12,5 mm, ocelové konstrukce budou 

opatřeny základním a 2x ochranným nátěrem, přechod podlaha předstěna 

bude zakryt parketovou podlahovou lištou dl. 13,5 m m2 20,34 6 587,00 133 979,58

26 Z/02 Dvířka k hydrantu 600x600 mm, do SDK, barva bílá, dodávka a montáž kus 2,00 900,00 1 800,00

27 998767102 Přesun hmot tonážní pro konstrukce zámečnické v 6 m t 4,50 1 250,00 5 625,00

7677 Ostatní konstrukce - dodávka a montáž 144 117,20

28 OS/01

Výměna plechového deskového topného tělesa typ 22 výška 600 mm, délka 

900 mm, včetně uzávěrů na přívodu a zpátečce, barva bílá, dodávka a 

montáž vč napuštění systému soubor 1,00 8 590,00 8 590,00

29 OS/02

Sestava 12ti nástěných věšáků kotvených přes lakované prkno dodávka a 

montáž kus 1,00 6 500,00 6 500,00

30 OS/03 Revizní dvířka do SDK podhledu 500/500 mm dodávka a montáž kus 10,00 850,00 8 500,00

32 OS/05

Mobilní dřevěný řečnický pultík cca 0,6 x 0,6 m výšky cca 1,25 m, s 

otevřenou zadní stranou s úložním prostorem, nakloněnou horní deskou a 

prostupy horní deskou pro kabeláž kus 1,00 33 000,00 33 000,00

33 OS/06 Přechodová lišta výšky 2-2,5 cm, v barvě okolní podlahy m 2,00 450,00 900,00

34 OS/07 Tabulka označení hydrantu dodávka a montáž kus 1,00 650,00 650,00

35 OS/08

Hliníkové dvoukřídlé dveře 1600/2100 budou povrchově esteticky upraveny 

fólií s imitací dřeva barva dle okolních akustických panelů, při zachování 

protipožárních vlastností m2 3,36 17 520,00 58 867,20

36 OS/09 Ruční hasící přístroj s schopností 21A, 113 B kus 3,00 3 850,00 11 550,00

37 OS/10

Výdřeva do SDK předstěny v místě umístění sestavy nástěných věšáků, 

fošna 30x200 mm m 4,00 765,00 3 060,00

38 998767102 Přesun hmot tonážní pro konstrukce zámečnické v 6 m t 10,00 1 250,00 12 500,00

771 Podlahy z dlaždic 3 075,00

39 776141112

Stěrka podlah nivelační pro vyrovnání podlahy pevnosti 20 Mpa přes 3 do  

5mm m2 1,30 350,00 455,00

40 771574263 Montáž protiskluzové dlažby do flexibilního tmelů přes 9 do 12 ks/m2 m2 1,30 550,00 715,00

41 597614090

dlažba keramická slinutá protiskluzná do interieru a exterieru přes 9 do 12 

ks/m2, barva dle výběru investora m2 2,00 890,00 1 780,00

42 998771101 Přesun hmot tonážní pro podlahy z dlaždic v objektech v do 6m t 0,05 2500,00 125,00

7 z 12



ZADÁNÍ S VÝKAZEM VÝMĚR

Datum: 09/2022

P.Č. Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem

Jednotková cena 

zadání

Celková cena 

zadání

1 2 3 4 5 6 7

Stavba : VZ Měřín-Hlavní sál-Rekonstrukce interiéru

Objekt : STAVEBNÍ ČÁST

Cenová soustava  ÚRS 2022 02

775 Podlahy skládané 265 739,20

43 775141111

Stěrka podlah nivelační pro vyrovnání podlahy pevnosti 20 Mpa přes 3 do  

5mm m2 41,16 350,00 14 406,00

44 775413110

Montáž podlahových lišt ze dřeva tvrdého nebo měkkého přibijením s 

přetmelením m 68,00 65,00 4 420,00

45 614181020 lišta podlahová dřevěbá buk 8 x35 mm m2 72,00 890,00 64 080,00

46 775511439

Montáž podlah z vlysů lepených do tl 22 mm š přes 40 do 50 mm, dl 240 do 

300 mm z jakých koliv dřevin m2 41,16 650,00 26 754,00

doplnění parket vlysových 15% plochy

47 611921240 vlysy parketové š 50 mm dl do 300 mm I třída buk m2 44,00 1111,00 48 884,00

48 775591911 Broušení podlah dřevěných - broušení hrubé m2 274,40 80,00 21 952,00

49 775591913 Broušení podlah dřevěných - broušení jemné m2 274,40 100,00 27 440,00

50 775591901 Oprava podlah dřevěných-tmelení dílčích defektů parketových podlah m2 274,40 69,00 18 933,60

51 775591931 Oprava podlah dřevěných-nátěr olejem a voskování m2 274,40 134,00 36 769,60

52 998775101 Přesun hmot tonážní pro podlahy dřevěné v objektech v do 6m t 1,50 1 400,00 2 100,00

784 Dokončující práce - malby a tapety 28 991,25

53 784181101

Základní akrylátová jednonásobná penetrace podkladu v místnostech výšky 

do 3,80m m2 386,55 35,00 13 529,25

54 784211101

Dvojnásobné bílé malby ze směsí za mokra výborně otěruvzdorných v 

místnostech výšky do 3,80 m m2 386,55 40,00 15 462,00

celkem Kč 1 716 708,53

8 z 12



ZADÁNÍ S VÝKAZEM VÝMĚR

Datum: 09/2022

P.Č. Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem

Jednotková cena 

zadání

Celková cena 

zadání

1 2 3 4 5 6 7

DEMONTÁŽE 1.NP 14 826,00

1 218021071 Demontáž příchtek plastových pro kabely do průměru 25 mm kus 200,00 28,00 5 600,00

2 218100099 Odpojení vodičů ze svorkovnice průměr žíly do 10 mm kus 76,00 25,00 1 900,00

3 218100101 Odpojení vodičů ze svorkovnice průměr žíly do 10 mm kus 14,00 18,00 252,00

demontáž dalších zařízení

4 218812031 Demontáž kabelu CU plných do 1kV 4 x1,5 až 4 mm2 (např CYKY) m 495,00 6,00 2 970,00

5 220880064 Demontáž zásuvky 230V kus 11,00 10,00 110,00

6 220880102 Demontáž zásuvky 400V kus 1,00 19,00 19,00

7 228260045 Demontáž krabice uložené na povrchu kus 12,00 25,00 300,00

8 228301022 Demontáž elektroinstalačních lišt typu L m 80,00 30,00 2 400,00

9 997221611 Nakládání suti na dopravní prostředek pro vodorovnou dopravu t 0,50 45,00 22,50

10 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 0,50 350,00 175,00

11 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materálů, 29 x t 14,50 45,00 652,50

12 997013631

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu směsného odpadu 

kód opadu 17 09 04 t 0,50 850,00 425,00

poznámka: stávající rozvaděc RSS zůstane bez úprav

PŘÍSTROJE MIMO ROZVADĚČE- MATERIÁL 40 212,00

13 345552010 zásuvka dvojnásobná s chráněná 230V, 50Hz, 16A kus 9,00 450,00 4 050,00

14 345552030 zásuvka dvojnásobná s předpěťovou ochranou 230V, 50Hz, 16A kus 14,00 610,00 8 540,00

15 345552060R

zásuvka vnitřní 400V, 50Hz, 32A s proudovým chráničem a instalační 

krabicí kus 1,00 850,00 850,00

16 345350030 přepínač střídavý kompletní, řazení 6, šroubové spoje kus 2,00 399,00 798,00

17 345714510 krabice pod omítku PVC průměr 70 mm hluboká kus 33,00 85,00 2 805,00

18 345714510R protipožarní podložka pod krabice kus 31,00 49,00 1 519,00

19 348182001R svítidlo podhledové LED IP20, 9W, 230V, 50Hz kus 2,00 3 450,00 6 900,00

20 374510060 přístroj zásuvky 2 x RJ 45 komplet kus 7,00 1 250,00 8 750,00

Stavba : VZ Měřín-Hlavní sál-Rekonstrukce interiéru

Objekt : ELEKTROINSTALACE ceníky PSV 741, M21 a M22

Cenová soustava  ÚRS 2022 02

9 z 12 ELEKTROINSTALACE



ZADÁNÍ S VÝKAZEM VÝMĚR

Datum: 09/2022

P.Č. Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem

Jednotková cena 

zadání

Celková cena 

zadání

1 2 3 4 5 6 7

Stavba : VZ Měřín-Hlavní sál-Rekonstrukce interiéru

Objekt : ELEKTROINSTALACE ceníky PSV 741, M21 a M22

Cenová soustava  ÚRS 2022 02

21 154852040R pomocný materiál šrouby, matice apod. soubor 1,00 6 000,00 6 000,00

KABELÁŽE A KABELOVÉ TRASY- MATERIÁL 111 905,00

22 341110050

kabel instalační jadro Cu plné izolace PVC plášt PVC 450 /750V 

(CYKY) 3 x 1,5 mm2 m 140,00 145,00 20 300,00

23 341110060

kabel instalační jadro Cu plné izolace PVC plášt PVC 450 /750V 

(CYKY) 3 x 1,5 mm2 m 296,00 145,00 42 920,00

23 341111900

kabel instalační jadro Cu plné izolace PVC plášt PVC 450 /750V 

(CYKY) 5 x 1,5 mm2 m 35,00 185,00 6 475,00

24 341111000

kabel instalační jadro Cu plné izolace PVC plášt PVC 450 /750V 

(CYKY) 5 x 6 mm2 m 20,00 450,00 9 000,00

27 345719440 příchytka elektroinstalační na kabely na lištu kus 200,00 25,00 5 000,00

31 345710500 trubka elektroinstalační ohebná EN 500 86 -1141(chránička) D 16/21 m 5,00 40,00 200,00

29 345710510

trubka elektroinstalační ohebná EN 500 86 -1141(chránička) D 

22,9/28,5 m 300,00 55,00 16 500,00

30 345710520

trubka elektroinstalační ohebná EN 500 86 -1141(chránička) D 

28,4/34,5 m 15,00 74,00 1 110,00

31 341212620 kabel datový jádro plné CU pášť PVC(U/UTP) kategorie 5e m 30,00 80,00 2 400,00

32 154852040R pomocný materiál šrouby, matice apod. soubor 1,00 8 000,00 8 000,00

ELEKTROMONTÁŽE 39 715,00

33 210040206 Montáž výbojkových světel kus 2,00 640,00 1 280,00

34 210100003

Ukončení vodičů v rozváděči nebo na přístroji včetně zapojení průřezu 

žíly do 16 mm2 kus 78,00 12,00 936,00

35 210100004

Ukončení vodičů v rozváděči nebo na přístroji včetně zapojení průřezu 

žíly do 25 mm2 kus 5,00 15,00 75,00

osazení vývodů pro AV techniku

36 210021071 Montáž příchytek plastových do průměru  25 mm kus 200,00 33,00 6 600,00

37 210290291 Osazení instalačních krabic kus 34,00 40,00 1 360,00

38 21029029R Osazení protipožárních podložek instalačních krabic kus 31,00 22,00 682,00

39 210290931 Montáž trubek ochranných do průměru  29 mm m 320,00 23,00 7 360,00

40 210812011

Montáž kabel Cu plný kulatý do 1 kV  žíly 3 x1,5 až 6mm2(CYKY) volně 

nebo v liště bez ukončení m 471,00 20,00 9 420,00

41 210812011

Montáž kabel Cu plný kulatý do 1 kV  žíly 3 x10 až 16mm2(CYKY) volně 

nebo v liště bez ukončení m 20,00 33,00 660,00

42 741310022 Montáž přepínačů nástěných 6 střídavý se zapojením vodiču kus 2,00 33,00 66,00

10 z 12 ELEKTROINSTALACE



ZADÁNÍ S VÝKAZEM VÝMĚR

Datum: 09/2022

P.Č. Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem

Jednotková cena 

zadání

Celková cena 

zadání

1 2 3 4 5 6 7

Stavba : VZ Měřín-Hlavní sál-Rekonstrukce interiéru

Objekt : ELEKTROINSTALACE ceníky PSV 741, M21 a M22

Cenová soustava  ÚRS 2022 02

43 741313075 Montáž zásuvek chráněných 3P+N+PE kus 24,00 29,00 696,00

44 741370001 Montáž svítidla stropního zářivkového 1 zdroj kus 2,00 340,00 680,00

45 220490847 Montáž zásuvky datové kus 7,00 600,00 4 200,00

46 741310022 Montáž přepínačů nástěných 6 střídavý se zapojením vodiču kus 2,00 100,00 200,00

47 741313075 Montáž zásuvek chráněných 3P+N+PE kus 24,00 55,00 1 320,00

48 741370001 Montáž svítidla stropního zářivkového 1 zdroj kus 2,00 340,00 680,00

49 210060241 Revize výchozí soubor 1,00 3 500,00 3 500,00

celkem Kč 206 658,00

11 z 12 ELEKTROINSTALACE



ZADÁNÍ S VÝKAZEM VÝMĚR

Datum: 09/2022

P.Č. Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem

Jednotková cena 

zadání
Celková cena zadání

1 2 3 4 5 6 7

ON a VRN Ostatní a vedlejší rozpočtové náklady 135 503,07

1 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby kus 1,00 45 000,00 45 000,00

2 027400001 Vytyčení stávajích sítí a nápojných bodů kus 1,00 6 500,00 6 500,00

3 030001000 Zařízení staveniště  -  každodenní uklid stavby kus 1,00 59 003,07 59 003,07

4 030001000 Zařízení staveniště náklady na montáž, provoz a demontáž kus 1,00 25 000,00 25 000,00

celkem Kč 135 503,07

Stavba : VZ Měřín-Hlavní sál-Rekonstrukce interiéru

Objekt : ON a VRN

Cenová soustava  ÚRS 2022 02

12 z 12 VRN




